

## EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º TRIMESTRE - ANO 2018

### RECEITAS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
<b>6.1</b>	<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>24.883.432,00</b>	<b>11.505.190,64</b>	<b>46%</b>
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.549.781,00	2.140.099,75	47%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	7.370.250,00	3.125.496,11	42%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	70.005,00	148.590,00	212%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	171.687,24	51%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	12.557.396,00	5.919.317,54	47%
<b>6.2</b>	<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>20.000,00</b>	<b>39.436,00</b>	<b>197%</b>
6.2.9	Outras Receitas de Capital	20.000,00	39.436,00	197%
<b>TOTAL</b>		<b>24.903.432,00</b>	<b>11.544.626,64</b>	<b>46%</b>

### RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.031.200,00	2.048.548,80	51%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	2.164.911,00	721.453,01	33%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	56.460,00	22.016,89	39%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	980.679,00	284.559,97	29%
6.1.2.5	-Outros Serviços	137.000,00	48.917,44	36%
<b>6.1.2</b>	<b>TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS</b>	<b>7.370.250,00</b>	<b>3.125.496,11</b>	<b>42%</b>

### DESPESAS

CONTA	DESPESAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
<b>5.1</b>	<b>DEPESAS CORRENTES</b>	<b>22.570.432,00</b>	<b>10.851.496,63</b>	<b>48%</b>
5.1.1	Pessoal + Encargos	15.779.846,00	7.695.817,72	49%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.598.670,00	3.052.058,12	46%
5.1.4	Despesas Financeiras	58.152,00	40.701,86	70%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	133.764,00	62.918,93	47%
<b>5.2</b>	<b>DEPESAS DE CAPITAL</b>	<b>2.333.000,00</b>	<b>558.824,46</b>	<b>24%</b>
5.2.1	Investimentos	2.333.000,00	558.824,46	24%
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>24.903.432,00</b>	<b>11.410.321,09</b>	<b>46%</b>

**RESULTADO (Superávit)**

**134.305,55**